PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Concepto

Cuenta Publica

Estado Analitico del Activo
al 31 de Diciembre del 2020

Saldo Inicial
1

(Cifras en Pesos)

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final
4 =(1+2-3)

Variacion del Periodo

(4-1)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

5,878,056,192
3,798,175,821
1,110,230,926
969,563,183

0

0

0

86,262

30,407,730,630

2,235,380,476
31,923,446
16,880,491,164
4,277,286,053
641,169,989
-2,951,687,231
9,178,916,810

114,249,924

36,285,786,823

1,768,055,315,742

1,734,613,108,517
16,592,884,805
16,849,322,421

0

0
0
0

24,172,575,729
16,145,527,153

5,137,065,690
448,596,707
69,788,115
391,980,129
1,978,932,150

685,787

1,792,227,891,471

1,768,736,890,329

1,735,458,857 675
16,572,258,247
16,705,774,407

0

0
0
o]

26,742,766,574
16,192,715,962

5,740,699,472
755,326,973
47,723,043
497,659,436
3,508,641,689

1,795,479,656,904

5,196,481,606
2,952,426,663
1,130,857,484
1,113,111,197
0

0

0

86,262

27,837,539,785

2,188,191,667
31,923,446
16,276,857,382
3,970,555,786
663,235,061
-3,057,366,538
7,648,207,271
0

114,935,711

33,034,021,391

-681,574,587

-845,749,158
20,626,558
143,548,013
0

0
0
0

-2,570,190,845

-47,188,809
0
-603,633,782
-306,730,267
22,065,072
-105,679,307
-1,529,709,539
0

685,787

-3,251,765,432

*Los importes de las columnas de Cargos y Abonos no corresponden necesariamente a los movimientos de altas y/e bajas del periodo, ya que ademas de incluir altas y/o bajas tambien son producte del proceso

de desagregacion de activos en el sistema

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin

Maria de Ldurdes Afteaga Re}‘ua
Secretaria de finanzas

iergs y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Contable




